
 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

Oggetto: conferimento di un incarico triennale di consulenza professionale ad un Tecnologo 
alimentare per il controllo sugli alimenti e le preparazioni presso le strutture di ristorazione e le 
caffetterie dell’Università degli Studi di Bergamo al Dottor LAGOMARSINO PIERO – CIG Z5627A781A. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 RICHIAMATI: 

- il Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo al personale esterno 
all’Università degli Studi di Bergamo; 
- la determinazione n. 91 del 19 febbraio 2019 con la quale si approvava il bando di selezione per il 
conferimento di un incarico di consulenza professionale presso il Servizio per il Diritto allo Studio 
dell’Università degli Studi di Bergamo, nell’ambito delle attività di vigilanza sulla esecuzione dei 
contratti di gestione del Servizio mensa e delle Caffetterie; 
- la deliberazione n° 224 del 3 aprile 2019 con la quale si nominava, ai sensi dell’art. 5 del bando citato, 
la Commissione giudicatrice per la valutazione dei requisiti e dei titoli dei Professionisti partecipanti 
alla selezione; 
 
VISTI 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2018 con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione per l’e.f. 2019 e il bilancio pluriennale per gli ee.ff. 2019/2021;  
- il budget assegnato al Servizio Diritto allo Studio per l’anno 2019 che prevede la disponibilità di risorse 
al Conto CA. 04.46.08.01.06 “Oneri per servizi abitativi e ristorazione a favore degli studenti”; 
  
PRESO ATTO 
che presso l’Amministrazione non sono identificabili figure professionali aventi la qualificazione utile 
a svolgere le funzioni indicate in oggetto; 
 
VISTO 
il Verbale della Commissione giudicatrice riunitasi il giorno 5 aprile 2019, agli atti del Servizio per il 
Diritto allo Studio, che individua nel Dottor LAGOMARSINO PIERO – via dei Castagni, 16 33010 Plaino di 
Pagnacco (UD) il soggetto in possesso dei requisiti tecnici e professionali richiesti a cui affidare un 
numero di 36 visite annuali complessive, corredate da relazione, presso le tre mense diurne, le due 
mense serali e le due caffetterie/tavola calda in esercizio, per un importo omnicomprensivo di € 
220,00 + IVA per ogni visita e per un importo di € 300,00 + IVA per ogni richiesta di revisione dei 
capitolati; 
  

DETERMINA 

 

 

1) di affidare al Dottor Lagomarsino Piero – via dei Castagni, 16 33010 Plaino di Pagnacco 
(UD) l’incarico  per lo svolgimento delle verifiche quali/quantitative in oggetto presso le 
mense  e le Caffetterie dell’Università degli Studi di Bergamo  per un periodo triennale 
decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto relativo; 
 

Prot. n. 0066156 del 15/04/2019 - [UOR: 888888 - Classif. X/4]  263/2019



 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

2) di procedere alla sottoscrizione del predetto contratto con il Professionista dopo aver 
esperito le verifiche previste; 

 
3) di imputare la spesa, prevista in € 10.500,00 IVA compresa per ogni anno decorrente dalla 

data di sottoscrizione del contratto, per un totale di € 31.500,00 IVA compresa, al Conto 
CA 04.46.08.01.06 Oneri per servizi abitativi e ristorazione a favore degli studenti” per gli 
ee.ff. 2019 – 2020 – 2021 - 2022, dando atto che la liquidazione delle competenze al 
Consulente avverrà, entro 30 gg. dal ricevimento della relativa fattura emessa secondo le 
previsioni di cui all’art.8 dell’Avviso – Fatturazione del corrispettivo - nel rispetto della 
normativa prevista per i pagamenti presso le pubbliche amministrazioni; 

 
4) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Università 

degli Studi di Bergamo alla sezione “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti” ai 
sensi dell’art. 23 del D.lgs. n° 33 del 14 marzo 2013; 

 
5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Università 

degli Studi di Bergamo alla sezione Albo di Ateneo della pagina web del Servizio. 
 

6) di procedere alla pubblicazione dell’Avviso relativo alla Sezione Bandi graduatorie del sito 
web dell’Università degli Studi di Bergamo alla sezione Amministrazione – Concorsi e 
Selezioni – Incarichi di collaborazione e di consulenza. 

 
 
 
Bergamo, 15/04/2019 
  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  (Vittorio Mores) 
 
 
 
 
 
                 
 
 

 
 


		2019-04-15T14:02:41+0200
	IT
	Vittorio Mores




